Będzie lepiej!

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE.

— *Praw. wiest*, pomieszcza najwyższe rozporządzenie zmieniające zasady procentu prawnego w Cesarstwie; postanowienie poleca też ministrowi finansów poczynienie uwag w przedmiocie wprowadzenia owych zmian i do Królestwa.

— *Z Praw. wiest*, dowiadujemy się, że dnia 14 (26) lutego 1879 r., starszemu ogrodnikowi warszawskiego ogrodu pomologicznego, kand. nauk przyrodzonych Edmundowi Jankowskiemu pozwolono wydawać, pod cenzurą prewencyjną dwa razy na miesiąc, pismo w języku polskim pod tytułem: *Ogrodnik Polski* podług następującego programu: 1) ogólne kwestje ogrodnictwa; 2)

banku z Petersburga; Walkowski Teodor, rotmistrz gwardji z Moskwy; Joselin Marja, guwernantka ze wsi Ucin; Borowski Moritz, ob. z Moskwy; Schemiot Kazimierz, ob. z Siedlec; Baron von Kaubass, Mikołaj, nac. sztabu I gwardji piechotnej z St. Petersburga; Collander Thomas, ob. z Londynu.

DOLINA SZWAJCARSKA.

W Niedzielę d. 1 (13) Kwietnia 1879 r.

6-ty PODWÓJNY WIELKI KONCERT

Orkiestry Warszawskiej
w połączeniu z muzyką
wojskową Keksholmskiego
Grenadjerskiego Cesa-
rza Austrjackiego pułku
pod dyrekcją

ADOLFA SONNENFELDA.

PROGRAM

Orkiestra Warszawska:

1. Uwertura z op. „Maritana“, Wallace.
2. Geschichten aus dem Wiener Wald, walc Straussa.

Konsystorz zawiadamiając o tem wszystkich Duchownych i Świeckich Ewangelików Reformowanych w Królestwie Polskiem, prawo do zasiadania na Synodzie mających, uprasza, aby w dniu wyżej wymienionym o godzinie 9-tej z rana do Kościoła Ewangelicko-Reformowanego Warszawskiego przybyli raczyli. Warszawa d. 21 Marca (2 Kwietnia) 1879 r. 1-3-6876-

Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko - Bydgoskiej.

Podaje niniejszem do wiadomości osób interesowanych, że w dniu 6 (18) Kwietnia r.

Wykaz tych przedmiotów może być przejrzany każdodziennie w kancelariach Zawiadowniczych stacji: Warszawa, Skierniewice, Piotrków, Częstochowa, Sosnowice, Granica, Łowicz, Kutno, Włocławek i Aleksandrów.

Przedmioty nie odebrane do d. 19 Września (1 Października r. b., stosownie do Przepisów Porządkowych Dróg Żelaznych, zostaną sprzedane przez publiczną licytację. 1-2-7101-

W dniu 18 (30) Kwietnia 1879 roku, sprzedawane będą przez publiczną licytację w Sosnowickiej Komorze, różne skonfiskowane towary i trunki spirytusowe, wogóle na rs. 600 oszacowane. 1-3-7086-

Bardzo ważne! FABRYKA i MAGAZYN

OBUWIA

Damskiego i Męskiego
SZEWCZA

K. Tomaszewskiego & Comp.

w WARSZAWIE

ulica Krakowskie-Przedmieście
Nr 39.

zjazdu przez most Aleksandryjski, nadto Książeczkę z notatkami Sumienny znalazca zwrócić zechce takowy z książeczką i papierami, które zresztą obcego żadnej wartości nie mają na ulicy Krakowskiej Nr 6 do kantoru (stróż wskaże) nagrodę powyższą otrzyma. 3-3-6991-

rozwołeno цензурою Баршад 31 Марта (12 Апреля) 1879 г.

Patrz dalszy ciąg Kurjera

Z pola wynalazków.

—pp— Według najświeższych wiadomości z Ameryki, próby Edissona ze światłem elektrycznym nie powiodły się.

Edisson utrzymywał, że przy działaniu maszyny parowej o sile 600 koni z jednej stacji elektrycznej potrafi utrzymać w stanie bezustannego gorzenia 20,000 płomieni.

Myśl ta wnet znalazła poparcie w sercu wielu zacnych osób, i w roku 1859 po zatwierdzeniu projektu budowy dzisiejszego kościoła Wszystkich Świętych, sporządzonego przez radcę budowlanego Henryka Markoniego, utworzony został komitet, który pod pieczęcią s. p. biskupa Dekerta, sufragana warszawskiego, wezwał wiernych do składania dobrowolnych ofiar; a zebrawszy je do wysokości 60,000 rs. w dniu 1 (13) marca 1861 do rozpoczęcia budowy przystąpił, i prowadził ją przez rok następny 1862. Późem nastąpiła czteroletnia przerwa, ale za to w latach 1866 i 1867 budowa znacznie postąpiła. Znówu roboty zawieszono zostały aż do 1874 r., a po 2 latach ich prowadzenia, to jest po 1875 wstrzymane były, a przynajmniej niewiele się posuwały naprzód.